
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1  

имени Героя Российской Федерации  

Ю.Д. Недвиги» муниципального образования  

«Барышский район» Ульяновской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 г.                  №  

г. Барыш 

 

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024–2025 учебном 

году 

 

В соответствии с распоряжениями Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 29.08.2024 г. № 1809-р «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 29.08.2024 г. 

№ 1816-р «Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и на основании протокола заседания 

организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от 

29.08.2024 г. № 1, приказом  Управления образования муниципального образования 

«Барышский район» от 30.08.2024 № 296 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и в целях координации 

действий при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад по краеведению в 2024-2025 учебном году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести:  

1.1. школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) 

в период с 16 сентября по 28 октября 2024 года согласно графику школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, утверждённому 

распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области. 

1.2. Олимпиаду в соответствии с организационно-технологической моделью в 

двух форматах: - в очном формате по общеобразовательным предметам: 

французский язык, искусство (мировая художественная культура), русский язык, 

история, право, обществознание, английский язык, литература, физическая 

культура, технология, география; - в дистанционном формате с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на платформе 

дистанционного обучения «Сириус.Курсы» по общеобразовательным предметам: 

информатика, математика, биология, астрономия, физика, химия, немецкий язык, 

экономика, Основы безопасности и защиты Родины, экология. 

2. Назначить ответственными за организацию, подготовку, получение заданий и 

проведение ШЭ ВсОШ и муниципального этапа олимпиады Филину Елену 

Валерьевну, заместителя директора по УВР и Минееву Марию Александровну, 

заместителя директора по УВР. 

3. Филиной Е.В.: 

3.1. Актуализировать данные по количественному контингенту обучающихся  

в общеобразовательных организациях в федеральной информационной системе оценки 

качества образования (ФИС ОКО) в срок до 10 сентября 2024 года; 

3.2. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в дни 

проведения Олимпиады на базе общеобразовательной организации. 



4. Назначить ответственной за своевременное выкладывание  протоколов по всем 

учебным предметам (зашифрованных) победителей и призеров ШЭ на сайте ОО Зотову 

Елену Александровну, заместителя директора по УВР. 

5. Зотовой Е.А.: обеспечить своевременное информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках, порядке и  местах проведения Олимпиады   на 

школьном сайте, информационно- телекоммуникационных  сетях. 

6.  Утвердить: 

6.1. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 1); 

6.2. Члены школьных предметно – методических комиссий  по каждому 

общеобразовательному предмету Олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году  (приложение № 2); 

6.3. Состав жюри для проведения процедуры оценивания и постолимпиадных 

мероприятий школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных организациях МО «Барышский район» в 5-11 

классах. (приложение № 3); 

6.4. Состав апелляционных комиссий по каждому общеобразовательному предмету 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 5-11 классах 

(приложение № 4); 

6.5. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на технологической платформе «Сириус.Курсы» (приложение № 5); 

6.6. График проведения олимпиад и постолимпиадных мероприятий (анализ 

олимпиадных заданий, показ проверенных выполненных олимпиадных работ, 

апелляция) (приложение № 6) 

7. Учителям-предметникам обеспечить: 

7.1. количество участвующих в ШЭ ВсОШ не ниже 80% от общего количества 

учащихся 4-11 класс; 

7.2. качественную подготовку учащихся к ШЭ ВсОШ, используя материалы олимпиад 

прошлого года (разборы заданий олимпиад по предметам на технологической 

платформе «Сириус» размещены на сайте https://siriusolymp.ru/school2021/3). 

8. Учителям ОБЖ, экономики, биологии, физической культуры обеспечить регистрацию 

участников на сайте Центра https://odarendeti73.ru раздел «Олимпиады и конкурсы» - 

«ВсОШ» - «Школьный этап». 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Филину Е.В., заместителя 

директора по УВР. 

 

Директор                                   И.Ю.Титова 

 Ознакомлены:                                                         Е.В.Филина 

                                                                                  Е.А.Зотова 

                                                                                  М.А.Минеева 

 

https://siriusolymp.ru/school2021/3
https://odarendeti73.ru/


             ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу № ……… от 02.09.2024 г. 

 

 

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ МОДЕЛЬ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году на территории Ульяновской области 

 

1. Общие положения 

Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (далее – Модель) составлена в соответствии 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), 

Методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году Центральной 

предметно-методической комиссии. Модель определяет условия организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2024-2025 

учебном году, её организационное и методическое обеспечение, порядок определения призёров 

и победителей, порядок организации и проведения постолимпиадных мероприятий. 

Олимпиада проводится с целью выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы сборных 

команд РФ для участия в международных олимпиадах по общеобразовательным предметам. 

Рабочим языком проведения Олимпиады является русский язык. 

Олимпиада на территории Ульяновской области проводится для обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования по 

следующим общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный язык 

(английский, немецкий, французский), информатика, физика, химия, биология, экология, 

география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство 

(мировая художественная культура), физическая культура, технология, Основы безопасности и 

защиты Родины. 

Для обучающихся по образовательным программам начального общего образования 

Олимпиада проводится по русскому языку и математике. 

Форма проведения Олимпиады – очная. 

При проведении Олимпиады допускается использование информационно-

коммуникационных технологий для проверки и анализа олимпиадных заданий, показа 

выполненных олимпиадных работ, процедуры рассмотрения апелляции о несогласии с 

выставленными баллами при условии соблюдения требований законодательства Российской 

Федерации в области защиты персональных данных. Решение о проведении Олимпиады с 

использованием информационно-коммуникационных технологий принимается организатором 

Олимпиады по согласованию с Министерством просвещения и воспитания Ульяновской 

области (далее – Министерство). 

Участие в Олимпиаде на добровольной основе принимают обучающиеся, осваивающие 

основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Ульяновской области, а также лица, осваивающие указанные образовательные программы в 

форме самообразования или семейного образования. 

Участники Олимпиады, осваивающие образовательные программы в форме 

самообразования или семейного образования, принимают участие в Олимпиаде по их выбору в 

образовательной организации, в которую они зачислены для прохождения промежуточной и 

(или) государственной итоговой аттестации по соответствующим образовательным 

программам, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий, 

или в образовательной организации по месту проживания участника Олимпиады. 



Участники Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья  

и дети-инвалиды принимают участие в Олимпиаде на общих основаниях. 

 

2. Проведение Олимпиады 

2.1. Обеспечение доступности участия в Олимпиаде 

В целях обеспечения доступности участия в Олимпиаде и равных условий для каждого 

обучающегося рекомендуется в каждой общеобразовательной организации, расположенной на 

территории Ульяновской области, до 05.09.2024 разместить информационный стенд, 

содержащий следующую информацию о всероссийской олимпиаде школьников: 

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации  

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»; 

нормативный правовой акт органа местного самоуправления муниципального района 

или городского округа Ульяновской области, осуществляющего управление в сфере 

образования, «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году»; 

продолжительность соревновательных туров, график и место их проведения по каждому 

общеобразовательному предмету; 

график и место проведения разбора олимпиадных заданий и показа выполненных 

олимпиадных работ по каждому общеобразовательному предмету; 

порядок подачи, формат и место проведения апелляции по каждому 

общеобразовательному предмету; 

формы согласий на обработку персональных данных, заявлений на показ олимпиадных 

работ и апелляцию; 

место размещения предварительных и итоговых результатов Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

контактные данные «Горячей линии» по вопросам организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников: ссылку на сайт организатора школьного, 

муниципального этапов Олимпиады, а также контактные данные ответственного за проведение 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории 

муниципального образования, сведения о региональном координаторе – «ОГАН ОО Центр 

«Алые паруса», 8(8422)22-93-83 доб.211, адрес сайта: https://odarendeti73.ru раздел «Олимпиады 

и конкурсы» - «ВсОШ» - «Школьный этап».  

Информация о графике, порядке и месте проведения Олимпиады, контактных данных 

«Горячей линии» по вопросам организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников (муниципального и регионального уровней) размещается на сайтах органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, 

осуществляющих управление в сфере образования, школьных сайтах, социальных сетях в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

2.2. Организатор Олимпиады 

Организаторами Олимпиады являются органы местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, осуществляющих 

управление в сфере образования (далее – Организатор). 

Организатор Олимпиады выполняет свои функции в соответствии с пунктом 31 

Порядка, а также: 

назначает ответственных за подготовку, организацию и проведение Олимпиады, в том 

числе для предоставления статистического отчёта о проведении Олимпиады в 

уполномоченную организацию на проведение этапов всероссийской олимпиады школьников 

на территории Ульяновской области, которой является «ОГАН ОО Центр «Алые паруса» 

(далее – Центр); 

https://odarendeti73.ru/


обеспечивает доступ общеобразовательных организаций к информационно-

коммуникационной сети «Интернет» и федеральной информационной системе оценки качества 

образования (далее - ФИС ОКО); 

обеспечивает проведение Олимпиады согласно графику, утверждённому 

Министерством; 

предоставляет в Центр статистический отчёт о проведении Олимпиады в электронной 

форме (в формате MicrosoftExcel и pdf) и приказы органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, осуществляющих 

управление в сфере образования об итогах проведения Олимпиады, которые должны содержать 

следующие сведения: Ф.И.О. участника Олимпиады, наименование общеобразовательной 

организации, класс обучения, класс участия (в случае, если имеются участники, выполнявшие 

олимпиадные задания за более старший класс), количество набранных баллов участников 

Олимпиады, статус участников Олимпиады(победитель, призёр, участник). 

 

2.3. Организационный комитет Олимпиады 

Организационный комитет Олимпиады (далее – Оргкомитет)выполняет свои функции в 

соответствии с пунктом 18 Порядка. 

Состав Оргкомитета школьного этапа Олимпиады формируется из представителей 

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Ульяновской области, осуществляющих управление в сфере образования, педагогических, 

научно-педагогических работников, а также представителей общественных и иных 

организаций, средств массовой информации и утверждается Организатором Олимпиады.  

 

2.4. Условия проведения Олимпиады 

Пунктами проведения Олимпиады являются общеобразовательные организации, 

расположенные на территории Ульяновской области. 

Обучающимся, желающим выполнить задания двух и более параллелей, 

предоставляется такая возможность, но время для выполнения олимпиадных заданий не 

продлевается. 

В пункте проведения Олимпиады вправе присутствовать представитель организатора, 

оргкомитета, общественные наблюдатели при предъявлении документа, удостоверяющего 

личность и соответствующего удостоверения, медицинские работники, технические 

специалисты, занятые обслуживанием оборудования, используемого при проведении 

Олимпиады, представители СМИ (до начала выдачи олимпиадных заданий участникам). 

До начала соревновательных туров Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету представитель Оргкомитета информирует участников Олимпиады о 

продолжительности выполнения олимпиадных заданий, о графике проведения анализа 

олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и 

рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления 

с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады в 

соответствии с пунктом 18 Порядка. 

 

3. Формат проведения Олимпиады 
В 2024-2025 учебном году на территории Ульяновской области Олимпиада проводится 

в двух форматах: 

в очном формате по общеобразовательным предметам: французский язык, искусство 

(мировая художественная культура), русский язык, история, право, обществознание, 

английский язык, литература, физическая культура, технология, география; 

в дистанционном формате с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» – на платформе дистанционного обучения «Сириус.Курсы»по 

общеобразовательным предметам: информатика, математика, биология, астрономия, физика, 

химия, немецкий язык, экономика, Основы безопасности и защиты Родины, экология. 

 



3.1. Проведение Олимпиады в очном формате 
Для передачи материалов при проведении Олимпиады в очном формате используется 

облачное хранилище (далее – облачное хранилище). Для работы с облачным хранилищем 

аккаунт должен быть действующий, т.е. зарегистрирован на электронной платформе «Яндекс». 

Передачу материалов Олимпиады осуществляет представитель Центра (контактные 

данные: 8(8422) 22-93-83 доб.218). 

За день до проведения Олимпиады в облачном хранилище размещаются бланки 

титульных листов.  

В день проведения Олимпиады за два часа до начала соревновательного тура в 

облачном хранилище размещаются бланки олимпиадных заданий. 

Начало соревновательного тура в 10:00 по местному времени. 

Ответы и критерии оценивания олимпиадных заданий размещаются в облачном 

хранилище в день проведения соревновательного тура не позднее 15:00 по местному времени. 

 

3.2. Проведение Олимпиады в дистанционном формате  

на технологической платформе «Сириус.Курсы»по шести общеобразовательным 

предметам  

(физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика) 

Олимпиада для обучающихся 4-11 классов по шести общеобразовательным предметам 

(физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика) проводится в 

дистанционном формате на технологической платформе «Сириус.Курсы», соответствующая 

информация для организаторов и участников Олимпиады располагается на сайте 

https://siriusolymp.ru/. 

Алгоритм действий ответственных лиц за проведение Олимпиады в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ульяновской области 

(далее – ответственный): 

1) вход на сайт ФИС ОКО в раздел «Всероссийская олимпиада школьников» под 

логином соответствующей общеобразовательной организации для получения кодов участников 

Олимпиады и скачивание zip-архива; 

2) разархивирование скаченного zip-архива, в котором содержатся коды по 

каждому классу и каждому общеобразовательному предмету. Ответственный должен получить 

от классных руководителей список участников Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика) и внести данные 

(Ф.И.О. участника Олимпиады) в разархивированные таблицы. Таблицы с внесёнными 

данными необходимо сохранить для дальнейшей расшифровки результатов. Информация в 

указанных в настоящем пункте таблицах является конфиденциальной; 

3) выдача кодов участникам Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету с учётом класса, за который он выполняет олимпиадные задания любым удобным 

способом (в распечатанном или электронном виде) и памяток для участников Олимпиады с 

указанием адреса сайта тестирующей системы. В случае, если участник Олимпиады выполняет 

задания для более старшего класса, то код участника Олимпиады он получает за тот класс, за 

который выполняет задание.  

В день проведения Олимпиады по конкретному общеобразовательному предмету 

(согласно графику, утверждённому Министерством) участник Олимпиады заходит на сайт 

тестирующей системы (uts.sirius.online), вводит код, заполняет данные о Ф.И.О. (последнее 

при наличии) и приступает к выполнению олимпиадных заданий. В случае, если у участника 

Олимпиады при входе в тестирующую систему «выпадает» ошибка, необходимо проверить 

правильность ввода кода и персональных данных. Если вход в систему всё же невозможен, то 

участнику Олимпиады необходимо обратиться к классному руководителю, а ему в свою 

очередь к ответственному в соответствующей общеобразовательной организации для выдачи 

нового кода с обязательным внесением данных участника Олимпиады в таблицу для 

расшифрования. Воспользоваться кодом можно только единожды. 

Участникам Олимпиады: 

https://siriusolymp.ru/
https://uts.sirius.online/


1) разрешается выходить в тестирующую систему с электронных устройств: 

школьных компьютеров, личных ноутбуков, мобильных телефонов, планшетов; 

2) запрещается пользоваться справочными материалами, электронно-

вычислительной техникой, кроме той, которая разрешена к использованию требованиями к 

проведению Олимпиады по конкретному общеобразовательному предмету. Также запрещено 

использование личных записей, заранее подготовленной информации, мобильных средств 

связи; 

3) ознакомиться с результатами проверки выполненной олимпиадной работы 

можно при входе в тестирующую систему по тому же коду, что и для участия в Олимпиаде.  

Отсчёт времени на выполнение олимпиадных заданий начинается с момента начала 

тестирования и не останавливается в случае закрытия или сворачивания страницы. 

Просмотр разбора заданий организовывается централизованно с участием учителя-

предметника по конкретному общеобразовательному предмету. В рамках разбора заданий 

публикуются следующие материалы: правильные ответы в тестирующей системе, текстовое 

решение олимпиадных заданий, видеоразбор. По итогам просмотра и разбора олимпиадных 

заданий участник Олимпиады может задать вопросы учителю-предметнику, участвующему в 

разборе заданий. В случае, если учитель-предметник не может дать ответ участнику 

Олимпиады, вопрос направляется по цепочке «от учителя к ответственному в 

общеобразовательной организации, от ответственного в общеобразовательной организации к 

Организатору, от Организаторав Центр». Заявление от участника Олимпиады на апелляцию 

принимается ответственным и в отсканированнном виде передаётся Организатору, а от 

Организатора поступает в Центр. О времени проведения апелляции сообщается дополнительно 

Организатору. 

Сведения для расшифровки результатов участия в Олимпиаде по каждому 

общеобразовательному предмету в зашифрованном виде ответственный получает на сайте 

ФИС ОКО. 

 

3.3. Проведение Олимпиады в дистанционном формате  

на технологической платформе «Сириус.Курсы»  

по четырём общеобразовательным предметам (немецкий язык, экономика, экология, 

Основы безопасности и защиты Родины) 

Олимпиада для обучающихся 5-11 классов по четырём общеобразовательным 

предметам (немецкий язык, экономика, экология, Основы безопасности и защиты Родины) 

проходит в дистанционном формате на сайте тестирующей системы uts.sirius.online. 

1. Алгоритм действий муниципальных координаторов при проведении 

Олимпиады: 

1) передача Центру сведений о количестве обучающихся в муниципальном 

образовании в каждой параллели по установленной Центром форме в срок до 10.09.2024. В 

целях формирования кодов для участников Олимпиады для входа в тестирующую систему;  

2) получение кодов участников Олимпиады, сгенерированных Центром по 

каждому общеобразовательному предмету и по каждой параллели, не позднее, чем за 10 

календарных дней до начала соревновательного тура по общеобразовательному предмету. На 

случай утери участником Олимпиады своего кода или появления дополнительных участников 

Олимпиады по запросу Организатора Центр генерирует резервные коды, которые 

направляются Организатору вместе с основными; 

3) направление кодов, указанных в подпункте 2 настоящего пункта, в 

соответствующие общеобразовательные организации. 

Алгоритм действий ответственных: 

1) формирование списка участников Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и внесение в него сведений о каждом участнике Олимпиады 

(Ф.И.О., пол, дата рождения, гражданство, класс участия, класс обучения, полное наименование 

общеобразовательной организации, наименование муниципального образования) и 

присваивание участникам Олимпиады кодов, полученных от Организатора. Таблицы с 



внесёнными данными сохраняются ответственными для дальнейшей расшифровки 

результатов, которые являются конфиденциальными; 

2) выдача кодов участникам Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету с учётом класса, за который он выполняет олимпиадные задания любым удобным 

способом (в распечатанном или электронном виде) и памяток для участников Олимпиады с 

указанием адреса сайта тестирующей системы. В случае, если участник Олимпиады выполняет 

задания для более старшего класса, то код участника Олимпиады он получает за тот класс, за 

который выполняет задание.  

В день проведения Олимпиады по конкретному общеобразовательному предмету 

(согласно графику, утверждённому Министерством) участник Олимпиады заходит на сайт 

тестирующей системы (uts.sirius.online), вводит код, заполняет данные о Ф.И.О. (последнее при 

наличии) и приступает к выполнению олимпиадных заданий. В случае, если у участника 

Олимпиады при входе в тестирующую систему «выпадает» ошибка, необходимо проверить 

правильность ввода кода и персональных данных. Если вход в систему всё же невозможен, то 

участнику Олимпиады необходимо обратиться к классному руководителю, а ему в свою 

очередь к ответственному в организации для выдачи нового кода с обязательным внесением 

данных участника Олимпиады в таблицу для расшифрования. Воспользоваться кодом можно 

только единожды. 

Участникам Олимпиады: 

1) разрешается выходить в тестирующую систему с электронных устройств: 

школьных компьютеров, личных ноутбуков, мобильных телефонов, планшетов; 

2) запрещается пользоваться справочными материалами, электронно-

вычислительной техникой, кроме той, которая разрешена к использованию требованиями к 

проведению Олимпиады по конкретному общеобразовательному предмету. Также запрещено 

использование личных записей, заранее подготовленной информации, мобильных средств 

связи; 

3) ознакомиться с результатами проверки выполненной олимпиадной работы 

можно при входе в тестирующую систему по тому же коду, что и для участия в Олимпиаде.  

Отсчёт времени на выполнение олимпиадных заданий начинается с момента начала 

тестирования и не останавливается в случае закрытия или сворачивания страницы. 

Просмотр разбора заданий организовывается централизованно с участием учителя-

предметника по конкретному общеобразовательному предмету. В рамках разбора заданий 

публикуются следующие материалы: правильные ответы в тестирующей системе, текстовое 

решение олимпиадных заданий, видеоразбор. По итогам просмотра и разбора олимпиадных 

заданий участник Олимпиады может задать вопросы учителю-предметнику, участвующему в 

разборе заданий. В случае, если учитель-предметник не может дать ответ участнику 

Олимпиады, вопрос направляется по цепочке «от учителя к ответственному в 

общеобразовательной организации, от ответственного в общеобразовательной организации к 

Организатору, от Организатора в Центр». Заявление от участника Олимпиады на апелляцию 

принимается ответственным и в отсканированнном виде передается Организатору, а от 

Организатора в Центр. О времени проведения апелляции сообщается дополнительно 

Организатору. 

Сведения для расшифровки результатов участия в Олимпиаде по каждому 

общеобразовательному предмету в зашифрованном виде ответственный получает на сайте 

ФИС ОКО. 

 

3.4. Организация постолимпиадных мероприятий 

Постолимпиадные мероприятия проходят согласно графику, утверждённому 

Организатором Олимпиады. 

После проведения процедуры показа работ, согласно графику, утверждённому 

Организатором Олимпиады, участники Олимпиады вправе подать в письменной форме 

апелляцию о несогласии с выставленными баллами с обоснованием. Рассмотрение апелляций 

проводится в спокойной и доброжелательной обстановке. Участнику Олимпиады, подавшему 

апелляцию, предоставляется возможность убедиться в том, что его работа проверена и оценена 

https://uts.sirius.online/


в соответствии с критериями оценивания олимпиадных работ. На заседании апелляционной 

комиссии рассматривается оценивание тех выполненных заданий, которые указаны в заявлении 

на апелляцию. Черновики участника не проверяются и не учитываются при оценивании. 

Решение апелляционной комиссии принимается простым большинством голосов. В случае 

равенства голосов решающим является голос председателя апелляционной комиссии. Решение 

апелляционной комиссии является окончательным в соответствии с пунктом 83 Порядка. 

Протоколы рассмотрения апелляции хранятся у секретаря Оргкомитета Олимпиады. 

 

4. Определение победителей и призёров Олимпиады 
Количество победителей и призёров Олимпиады не должно превышать 45% от общего 

числа приглашённых участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

при этом число победителей не должно превышать 8% от общего числа приглашённых 

участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Победителем, призёром 

Олимпиады не может признаваться участник Олимпиады, набравший менее 50% от 

максимально возможного количества баллов, предусмотренного методикой оценивания 

выполненных олимпиадных работ. В случае, когда у участника Олимпиады, определяемого в 

качестве победителя или призёра, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих 

в итоговой рейтинговой таблице за ним участников Олимпиады, данный участник Олимпиады 

или участники Олимпиады, имеющие с ним равное количество баллов, признаются 

победителями или призёрами Олимпиады. 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ   

к организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Я, ______________________________________________________________ 

(ФИО (последнее при наличии) родителя (законного представителя)/опекуна)  

являясь законным родителем (законным представителем)/опекуном 

ребёнка_______________________________________________________________ 

(ФИО (последнее при наличии) ребёнка) 

обучающегося__________класса_________________________________________________

_ 

(класс, наименование ОО по Уставу) 

_____________________________________________________________________ 

Дата рождения (число, месяц, год) _____________________ 

Домашний адрес, контактный телефон____________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

в соответствии с требованиями ст.9 ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – Оператор) 

персональных данных моего ребёнка/опекаемого: 

1. фамилии, имени, отчества (при наличии), фотографии, 

класса, места обучения, даты рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего 

адреса, телефона, с целью формирования регламентированной отчётности, размещения 

данных в банке данных участников всероссийской олимпиады школьников; 

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места 

обучения, даты рождения, гражданства, олимпиадных работ моего ребёнка/опекаемого с 

целью размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции с персональными 

данными моего ребёнка/опекаемого, включая сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение. Действия с персональными данными: автоматизированные с 

использованием средств вычислительной техники. 

Также разрешаю Оператору производить фото-, видеосъёмку моего ребёнка/опекаемого, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео- и аудиоматериалы 

во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской 

олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в части в буклетах, видео-, в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и т.д на условии, что 

произведённые фото и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего 

ребёнка/опекаемого. 

Согласие действует 1 год с момента подписания. 

Я уведомлен о своём праве отозвать согласие путём подачи письменного заявления 

руководителю 

_____________________________________________________________________ 

(наименование ОО) 

я ознакомлен с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 27.11.2020 № 678. 

 

«_____»___________________ ________г. ________________/ 

_____________________ 

(подпись)                                 (ФИО) 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к организационно-технологической модели 

проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

Председателю жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по_______________________________ 

(общеобразовательный предмет) 

от _______________________________ 

(ФИО участника) 

_________________________________________

_________________________ 

обучающегося (йся) _________ класса 

_________________________________ 

(наименование ОО) 

_________________________________________

_________________________ 

 

 

Заявление на апелляцию 

 

Прошу Вас пересмотреть мою работу / оценку за выполнение задания 

________________________________ так как я не согласен с выставленными мне  

номер олимпиадного задания 

баллами (обоснование) _________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

_________________ 

            Дата 

________________ 

Подпись 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРОТОКОЛ № ____ 

рассмотрения апелляции участника олимпиады по ______________________ 

                                                                                                 (общеобразовательный предмет) 

 

Обучающегося (ейся)_______класса______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(полное наименование образовательной организации) 

Место проведения: _____________________________________________________________ 

Дата и время 

проведения:________________________________________________________ 

Присутствуют члены апелляционной комиссии: ___________________________________ 

                                                                                                                                  (Ф.И.О. 

(последнее при наличии))  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути 

апелляции)_________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Результат апелляции: 

 отклонить апелляцию, сохранив количество баллов; 

 удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов на ____; 

 удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов на ____. 

 

С результатом апелляции согласен (не согласен) ________ (подпись заявителя). 

 

Члены жюри 

 

Ф.И.О (при наличии)  Подпись  

Ф.И.О (при наличии).  Подпись  

Ф.И.О (при наличии)  Подпись  

Ф.И.О (при наличии)  Подпись  

 

                                                                                                           



                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу № ……… от 02.09.2024 г. 

 

Члены школьных предметно – методических комиссий  по каждому  

общеобразовательному предмету Олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 
№ ФИО Должность 

Краеведение 
1 Михеев О.Н. Учитель истории и обществознания 

Литература 
1 Узинцева Н.Н. Учитель русского языка и литературы 
2 Минеева М.А. Учитель русского языка и литературы 

Право 
1 Фионова Е.А. Учитель истории и обществознания 

Русский язык 
1 Ногичева Н.А. Учитель русского языка и литературы 
2 Алатырцева Г.П. Учитель русского языка и литературы 

Биология 
1 Филина Е.В. Учитель биологии 

Экология 
1 Филина Е.В. Учитель биологии 

Физика 
1 Круглова Е.В.  Учитель физики 

Химия 
1 Рожкова Е.О. Учитель химии 

Технологии 
1 Кузина И.С.  учитель технологии  
2 Ремзов С.А.  учитель технологии  

Искусство (МХК) 
1 Кузина И.С. руководитель РМО учителей искусство(МХК), 

учитель  технологии 
История 

1 Фионова Е.А. Учитель истории и обществознания 
Обществознание 

1 Михеев О.Н. Учитель истории и обществознания 
Английский язык 

1 Юдина С.В. руководитель РМО учителей английского языка 
Физическая культура 

1 Артемьева О.В. Учитель физической культуры 
2 Громов О.В. Учитель физической культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу № ……… от 02.09.2024 г. 

 

Состав жюри для проведения процедуры оценивания и постолимпиадных мероприятий 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

образовательных организациях МО «Барышский район» в 5-11 классах. 

 

Предмет ФИО учителя, номер телефона Должность 

 Английский язык Председатель - Юдина Светлана 

Владимировна 

8 9063923979 

Учитель 

иностранного языка 

(немецкий, 

английский) 

Биология Председатель - Филина Елена 

Валерьевна 

8 927 824 48 75 

Учитель биологии и 

химии 

История Фионова Елена Александровна, 

8 927 634 79 81 

Учитель истории, 

обществознания 

Литература Узинцева Надежда Николаевна, 

8 927 802 6726 

Учитель русского 

языка и литературы 

Минеева Мария Александровна,  

8 927 8194419 

Учитель русского 

языка и литературы 

Обществознание Председатель - Михеев Олег 

Николаевич, 

8 927 817 06 16 

Учитель истории и 

обществознания 

Право Фионова Елена Александровна, 

8 927 634 79 81 

Учитель истории и 

обществознания 

Михеев Олег Николаевич, 

8 927 817 06 61 

Учитель истории и 

обществознания 

Русский язык Ногичева Наталья Алекандровна, 

8 927 271 15 73 

Учитель русского 

языка и литературы 

Алатырцева Галина Петровна Учитель русского 

языка и литературы 

 Технология Председатель - Кузина Ирина 

Сергеевна, 

8 908 471 64 95 

Учитель технологии 

Ремзов Сергей Анатольевич, 

8 937 880 44 02 

Учитель ОБЗР, 

технологии 

Физика Председатель - Круглова Елена 

Викторовна, 

8 927 801 33 15 

Учитель физики и 

информатики 

Физическая культура Артемьева Ольга Васильевна, 

8 937 031 63 25 

Учитель физической 

культуры 

Громов Олег Валентинович, 

8 929 790 04 18 

Учитель физической 

культуры 

Химия Председатель - Рожкова 

Екатерина Олеговна, 8 937 519 55 

81 

Учитель химии 

Экология Филина Елена Валерьевна, 

8 927 824 4875 

Учитель биологии, 

химии 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4  

к приказу № ……… от 02.09.2024 г. 

 

Состав апелляционных комиссий по каждому общеобразовательному предмету 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 5-11 классах 

Предмет ФИО учителя, номер 

телефона 

Должность Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Английский 

язык 

Малахова Алина 

Рашидовна, 89278109228 

Учитель 

иностранного языка 

(немецкий, 

английский) 

МБОУ СОШ 

р.п.Жадовка МО 

«Барышский район» 

Синягина Светлана 

Александровна, 

89278230792 

Учитель 

иностранного языка 

(немецкий, 

английский) 

МБОУ СОШ 

р.п.Жадовка МО 

«Барышский район» 

Скакун Юлия 

Владимировна, 

8 927 800 35 12 

Учитель 

иностранного языка 

МОУ СОШ р.п. им. 

В.И. Ленина МО 

«Барышский район» 

Кивгазова Ольга 

Владимировна, 

8 902 582 24 10 

Учитель английского 

языка 

МОУ СОШ р.п. им. 

В.И. Ленина МО 

«Барышский район» 

Председатель - Юдина 

Светлана Владимировна 

8 9063923979 

Учитель 

иностранного языка 

(немецкий, 

английский) 

МБОУ СОШ № 1 

МО «Барышский 

район» 

География Москаева Екатерина 

Сергеевна, 86978143090 

Учитель географии, 

биологии 

МБОУ СОШ 

р.п.Жадовка МО 

«Барышский район» 

Рябова Валентина 

Петровна, 9278161109 

Учитель географии, 

биологии 

МОУ СОШ с.Новая 

Бекшанка МО 

«Барышский район» 

Рябинова Анна 

Александровна, 

8 902 212 06 76 

Учитель географии МОУ СОШ р.п. им. 

В.И. Ленина МО 

«Барышский район» 

Урмеева Гузель 

Камилевна, 89876360309 

Учитель географии, 

биологии 

МОУ СОШ 

р.п.Старотимошкино 

Председатель - Оргина 

Марина Валерьевна, 

89278082762 

Учитель географии, 

биологии 

МОУ СОШ 

с.Живайкино МО 

«Барышский район» 

Искусство 

(МХК) 

Меднова Евгения 

Семеновна, 89372725719 

Учитель ИЗО, 

технологии 

МБОУ СОШ 

р.п.Жадовка МО 

«Барышский район» 

Зотеева Надежда 

Николаевна, 9278031882 

 

Учитель технологии, 

ИЗО 

МОУ СОШ с.Новая 

Бекшанка МО 

«Барышский район» 

Ахтямова Зульфия Учитель технологии, МОУ СОШ 



Камильевна, 89176193122 ИЗО р.п.Старотимошкино 

Председатель - Тихонова 

Юлия Владимировна, 

89176259545 

Учитель технологии, 

ОБЖ, ИЗО 

МОУ СОШ с.Заречное 

МО «Барышский 

район» 

Волкова Антонина 

Александровна, 

8 902 127 05 39 

Учитель ИЗО, 

технологии 

МБОУ СОШ № 3 

МО «Барышский 

район» 

История Кузнецова Марина 

Николаевна 9278037264 

Учитель истории, 

обществознания 

МОУ СОШ №4 МО 

«Барышский район» 

Пономаренко Сергей 

Иванович 

8 927 984 71 35  

Учитель истории, 

обществознания, 

информатики, 

физической 

культуры, ИЗО 

МОУ ООШ с.Воецкое 

МО «Барышский 

район» 

Председатель - Курилкина 

Ирина 

Викторовна,89374538200 

Учитель истории, 

обществознания 

МБОУ СОШ №3  

МО «Барышский 

район» 

Гренадерова Елена 

Владимировна 

89278054307 

Учитель истории МБОУ СОШ №2 

МО «Барышский 

район» 

Фионова Елена 

Александровна, 

8 927 634 79 81 

Учитель истории, 

обществознания 

МБОУ СОШ № 1 

МО «Барышский 

район» 

Литература Еманеева Татьяна 

Александровна, 

89278217669 

Учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СОШ 

с.Живайкино МО 

«Барышский район» 

Ховрина Любовь 

Геннадьевна, 

9278126890 

 

Учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СОШ №4 МО 

«Барышский район» 

Волкова Татьяна 

Викторовна 9278094190 

 

Учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СОШ №4 МО 

«Барышский район» 

Семенова Марина 

Николаевна 9278197655 

Учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СОШ №4 МО 

«Барышский район» 

Председатель - Цыганова 

Оксана Геннадьевна 

89084848375 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №2 МО 

«Барышский район» 

Обществознан

ие 

Кузнецова Марина 

Николаевна 9278037264 

Учитель истории и 

обществознания 

МОУ СОШ №4 МО 

«Барышский район» 

Пономаренко Сергей 

Иванович 

8 927 984 71 35  

Учитель истории и 

обществознания 

МОУ ООШ с.Воецкое 

МО «Барышский 

район» 



Курилкина Ирина 

Викторовна,89374538200 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №3  

МО «Барышский 

район» 

Гренадерова Елена 

Владимировна 

89278054307 

Учитель истории МБОУ СОШ №2 

МО «Барышский 

район» 

Председатель - Михеев 

Олег Николаевич, 

8 927 817 06 16 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ № 1 

МО «Барышский 

район» 

ОБЗР Петаев Николай 

Фёдорович, 89278203646  

Учитель физической 

культуры, ОБЖ 

МОУ СОШ 

с.Живайкино МО 

«Барышский район» 

Кудряшов Андрей 

Анатольевич, 89278258925 

Учитель физической 

культуры 

МОУ СОШ 

с.Живайкино МО 

«Барышский район» 

Председатель - Таиров 

Иршат Абдрахманович, 

89603663998 

Директор, учитель 

географии (прошёл 

КПК по ОБЗР) 

МОУ СОШ с.Калда 

МО «Барышский 

район» 

Жодик Егений Олегович 

9374529370 

Учитель физической 

культуры, ОБЖ 

МОУ СОШ №4 МО 

«Барышский район» 

Лисачев Василий 

Викторович 89378769928 

Учитель физической 

культуры, ОБЖ 

МБОУ СОШ №2 МО 

«Барышский район» 

Право Кузнецова Марина 

Николаевна, 9278037264 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №4 МО 

«Барышский район» 

Фионова Елена 

Александровна, 

8 927 634 79 81 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ № 1 МО 

«Барышский район» 

Председатель - 

Гренадерова Елена 

Владимировна 

8 927 805 43 07 

Учитель истории МБОУ СОШ № 2 МО 

«Барышский район» 

Курилкина Ирина 

Викторовна, 

8 937 889 31 47 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ № 3 МО 

«Барышский район» 

Михеев Олег Николаевич, 

8 927 817 06 61 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ № 1 МО 

«Барышский район» 

Русский язык Ребровская Татьяна 

Владимировна, 

89278292863 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

р.п.Жадовка МО 

«Барышский район» 

Красноперова Яна 

Владимировна, 

89278266349 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

р.п.Жадовка МО 

«Барышский район» 

Аблаева Светлана 

Вадимовна, 89278280938  

Директор, учитель 

русского языка и 

литературы 

МБОУ СОШ 

р.п.Жадовка МО 

«Барышский район» 
 

 Фокина Валентина 

Александровна, 

9297978648 

Учитель русского 

языка и литературы 

 

МОУ СОШ с.Новая 

Бекшанка МО 

«Барышский район» 

 Рябова Татьяна 

Алексеевна, 

Учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СОШ р.п. им. 

В.И. Ленина МО 



8 927 816 17 79 «Барышский район» 

 Председатель - Цыганова 

Оксана Геннадьевна 

89084848375 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №2 МО 

«Барышский район» 

Технология Зотеева Надежда 

Николаевна, 9278031882 

 

Учитель технологии, 

ИЗО 

МОУ СОШ с.Новая 

Бекшанка МО 

«Барышский район» 

Алтаев Александр 

Геннадьевич, 9279858073 

 

Учитель технологии МОУ СОШ с.Новая 

Бекшанка МО 

«Барышский район» 

Егорова Екатерина 

Сергеевна, 

8 927 831 83 54 

Учитель технологии МОУ СОШ р.п. им. 

В.И. Ленина МО 

«Барышский район» 

Исупова Галина 

Васильевна, 

8 927 273 08 50 

Учитель 

информатики 

МОУ СОШ р.п. им. 

В.И. Ленина МО 

«Барышский район» 

Председатель - Кузина 

Ирина Сергеевна, 

8 908 471 64 95 

Учитель технологии МБОУ СОШ № 1 МО 

«Барышский район» 

Физическая 

культура 

Лёвин Владимир 

Олегович, 89867371426 

Учитель физической 

культуры, ОБЖ 

МОУ СОШ 

р.п.Старотимошкино 

Миргазиев Ильдар 

Раисович, 89378700110 

Учитель физической 

культуры 

МОУ СОШ с.Калда 

МО «Барышский 

район» 

Председатель - 
Мурзакова Анжелика 

Антоновна, 9023571165 

Учитель физической 

культуры 

МОУ СОШ №4 МО 

«Барышский район» 

Артемьева Ольга 

Васильевна, 

8 937 031 63 25 

Учитель физической 

культуры 

МБОУ СОШ № 1 МО 

«Барышский район» 

Громов Олег 

Валентинович, 

8 929 790 04 18 

Учитель физической 

культуры 

МБОУ СОШ № 1 МО 

«Барышский район» 

Экология Москаева Екатерина 

Сергеевна, 86978143090 

Учитель биологии, 

географии 

МБОУ СОШ 

р.п.Жадовка МО 

«Барышский район» 

Агеева Ольга Геннадьевна, 

89041911335 

Учитель химии, 

биологии, экологии 

МБОУ СОШ 

р.п.Жадовка МО 

«Барышский район» 

Филина Елена 

Валерьевна, 

8 927 824 4875 

Учитель химии, 

биологии 

МОУ СОШ № 1 

МО «Барышский 

район» 

Председатель - Оргина 

Марина Валерьевна, 

89278082762 

Учитель биологии, 

географии 

МОУ СОШ 

с.Живайкино МО 

«Барышский район» 

Понасенкова Ольга 

Николаевна, 89022157580 

Учитель географии МОУ СОШ 

с.Живайкино МО 

«Барышский район» 



 

Экономика Председатель - 

Ребровская Татьяна 

Владимировна, 

8 927 829 28 63 

Учитель экономики МБОУ СОШ 

р.п.Жадовка МО 

«Барышский район» 

Егоров Александр 

Иванович, 89279843022 

Учитель математики 

и информатики 

МОУ СОШ 

с.Живайкино МО 

«Барышский район» 

Юртаева Марина 

Александровна, 

89278011436 

Учитель математики 

и информатики 

МОУ СОШ 

с.Живайкино МО 

«Барышский район» 

Швецова Татьяна 

Николаевна 9021262650 

Учитель математики МОУ СОШ №4 МО 

«Барышский район» 

Костина Светлана 

Борисовна, 

8 902 219 38 55 

Учитель математики МОУ СОШ №4 МО 

«Барышский район» 

Астрономия Председатель - Кокин 

Вячеслав 

Александрович 

декан факультета 

педагогики  

и психологии, 

доцент кафедры 

физики и 

технических 

дисциплин, доцент 

кафедры физики и 

технических 

дисциплин 

ФГБОУ ВО 

«Ульяновский 

государственный 

педагогический 

университет 

им.И.Н.Ульянова», 

кандидат 

педагогических наук 

Алтунин Константин 

Константинович 

доцент кафедры 

физики  

и технических 

дисциплин 

ФГБОУ ВО 

«Ульяновский 

государственный 

педагогический 

университет 

им.И.Н.Ульянова», 

кандидат физико-

математических наук, 

доцент 

Шишкарёв Виктор 

Вячеславович 

заведующий 

кафедрой физики  

и технических 

дисциплин 

ФГБОУ ВО 

«Ульяновский 

государственный 

педагогический 

университет 

им.И.Н.Ульянова», 

кандидат технических 

наук, доцент 

Биология Председатель - Коняев 

Игорь Сергеевич 

доцент кафедры 

биологии и химии 

ФГБОУ ВО 

«Ульяновский 

государственный 

педагогический 

университет 

им.И.Н.Ульянова», 

кандидат 

биологических наук 

Марчик Людмила 

Антоновна 

доцент кафедры 

биологии человека и 

основ медицинских 

ФГБОУ ВО 

«Ульяновский 

государственный 



знаний педагогический 

университет имени 

И.Н. Ульянова», 

кандидат 

биологических наук 

Масленников Андрей 

Викторович 

профессор кафедры 

биологии  

и химии 

ФГБОУ ВО 

«Ульяновский 

государственный 

педагогический 

университет 

им.И.Н.Ульянова», 

кандидат 

биологических наук 

Информатика Председатель - 

Горшков Даниил 

Александрович 

старший 

преподаватель 

кафедры 

«Вычислительная 

техника» 

ФГБОУ ВО 

«Ульяновский 

государственный 

педагогический 

университет 

им.И.Н.Ульянова 

Кашичкин Максим 

Олегович 

заместитель 

директора по 

проектной 

деятельности 

Центр цифрового 

образования детей «IT-

куб» 

Насыртдинов Ильмир 

Ирфанович 

директор Центр цифрового 

образования детей «IT-

куб» 

Математика Председатель - 

Самойлов Леонид 

Михайлович 

педагог 

дополнительного 

образования 

Областной 

государственной 

автономной нетиповой 

образовательной 

организации «Центр 

выявления и поддержки 

одарённых детей в 

Ульяновской области 

«Алые паруса», доктор 

физико-

математических наук 

Савинов Юрий 

Геннадьевич 

кандидат физико-

математических наук 

доцент кафедры 

прикладной 

математики 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

образования 

«Ульяновский 

государственный 

университет» 



Фолиадова Елена 

Викторовна 

кандидат физико-

математических 

наук, доцент 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

образования 

«Ульяновский 

государственный 

университет» 

Физика Председатель - 

Явтушенко Марина 

Сергеевна 

кандидат физико-

математических 

наук, педагог 

дополнительного 

образования 

Областной 

государственной 

автономной нетиповой 

образовательной 

организации «Центр 

выявления и поддержки 

одарённых детей в 

Ульяновской области 

«Алые паруса», 

учитель физики 

областной 

государственной 

автономной 

общеобразовательной 

организации 

многопрофильный 

лицей № 20 

Габитов Вадим 

Маратович 

педагог 

дополнительного 

образования 

Областной 

государственной 

автономной нетиповой 

образовательной 

организации «Центр 

выявления и поддержки 

одарённых детей в 

Ульяновской области 

«Алые паруса» 

Доброхотов Сергей 

Борисович 

заслуженный 

учитель РФ, педагог 

дополнительного 

образования 

Областной 

государственной 

автономной нетиповой 

образовательной 

организации «Центр 

выявления и поддержки 

одарённых детей в 

Ульяновской области 

«Алые паруса» 

Химия Председатель - Артыков 

Тимур Абдуварисович 

учитель химии муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Губернаторский лицей 

№ 101 имени 

Народного учителя 

Российской Федерации 

Ю.И. Латышева» при 

федеральном 



государственном 

бюджетном 

образовательном 

учреждении высшего 

образования 

«Ульяновский 

государственный 

педагогический 

университет имени 

И.Н. Ульянова», 

кандидат 

педагогических наук 

(по согласованию) 

Ешкова Любовь 

Михайловна 

учитель химии муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

школа №42», 

Заслуженный учитель 

РФ (по согласованию) 

Пудова Юлия 

Валерьевна 

директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения города 

Ульяновска 

«Губернаторский 

инженерный лицей 

№102», учитель химии 

высшей 

квалификационной 

категории (по 

согласованию) 

 

 

 

 

                                                                                                           



                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к приказу № ……… от 02.09.202 4 г. 

 

 

Требования к организации и проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

 

1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ) на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» проводится  

по 6 общеобразовательным предметам: физика, химия, биология, математика, 

информатика, астрономия с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, 

организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа 

олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ при подаче 

и рассмотрении апелляций. 

2. Участники выполняют задания в тестирующей системе 

https://uts.sirius.online/ . 

3. Для выполнения олимпиады участнику необходимо устройство  

с устойчивым доступом к сети «Интернет» (школьный или личный компьютер, ноутбук, 

планшет, мобильный телефон). 

4. Доступ к заданиям по каждому из шести общеобразовательных предметов 

предоставляется участникам в течение одного дня, указанного в графике проведения ШЭ, 

в период с 8:00 до 20:00 по местному времени. 

5. Общеобразовательные организации получат доступ  

к индивидуальным кодам участников не позднее, чем за 5 календарных дней до даты 

проведения соревновательного тура по соответствующему общеобразовательному 

предмету в соответствии с инструкцией  

на официальном сайте https://siriusolymp.ru/ . Индивидуальные коды можно будет 

получить на сайте федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС 

ОКО). 

6. Вход участника в тестирующую систему осуществляется  

по индивидуальному коду (для каждого предмета отдельный код), который направляется 

каждому участнику в его образовательной организации. Также данный код является 

доступом к результатам после завершения ШЭ. Инструкция о порядке доступа в 

тестирующую систему публикуется  

на официальном сайте https://siriusolymp.ru/ . 

7. Участники ШЭ вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для 

более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение. Для этого 

участнику необходимо получить код того класса, задания которого он выполняет. 

8. Время, отведенное на выполнение заданий для каждого 

общеобразовательного предмета и класса, указывается непосредственно  

в тексте заданий, а также публикуется на официальном сайте https://siriusolymp.ru/ .  

9. Участник ШЭ может приступить к выполнению заданий в любое время, 

начиная с 8:00 (по местному времени). Работа должна быть сдана участником до 

окончания отведенного на выполнение времени, но не позже 20:00 (по местному 

времени). В случае, если работа не была сдана участником  

до окончания отведённого на выполнение времени, сохраненные ответы будут 

направлены на проверку. 

10. Требования к порядку выполнения заданий ШЭ по конкретному 

общеобразовательному предмету и классу публикуются на официальном сайте 

https://siriusolymp.ru/не позднее, чем за 10 календарных дней до даты проведения ШЭ. 

Требования определяют время, отведённое на выполнение заданий, комплекты заданий по 

классам (параллелям), наличие или отсутствие аудио- и видеофайлов, необходимые 

дополнительные материалы. 

https://uts.sirius.online/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/


11. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально  

и самостоятельно. Запрещается коллективное выполнение олимпиадных заданий, 

использование посторонней помощи, в том числе родителей, учителей, обращение к сети 

«Интернет» (кроме сайта тестирующей системы). 

12. В течение 2 календарных дней после завершения ШЭ  

на официальном сайте https://siriusolymp.ru/публикуются тестовые разборы,  

а также видеоразборы или проводятся онлайн-трансляции разборов заданий. 

13. Задания ШЭ проверяются автоматически посредством тестирующей 

системы. Оценивание происходит в соответствии с критериями оценивания, 

разработанными составителями заданий. 

14. Участники ШЭ получают доступ к предварительным результатам по коду 

участника через 7 календарных дней с даты проведения соревновательного тура в 

соответствии с инструкцией на официальном сайте https://siriusolymp.ru/. 

15. Вопросы участников ШЭ, связанные с оценкой олимпиадной работы или 

подсчётом баллов, принимаются региональным координатором  

в течение 3 календарных дней после публикации предварительных результатов ШЭ по 

соответствующему общеобразовательному предмету и классу. Рассмотрение вопросов 

участников происходит согласно порядку, опубликованному на официальном сайте 

олимпиады https://siriusolymp.ru/ . В случае, если ответ на вопрос участника подразумевает 

расширение множества верных ответов и необходимость перепроверки  

его работы, то происходит перерасчет баллов всех участников, учитывая новое множество 

верных ответов. 

16. Окончательные результаты ШЭ по каждому из шести общеобразовательных 

предметов проводятся независимо для каждого класса по истечении 14 календарных дней 

со дня проведения и направляются  

в общеобразовательные организации. 

 

                                                                                                        

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/


                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к приказу № ……… от 02.09.2024 г. 

 

График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по искусству (МХК) для 5-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

17.09.2024 

 
Теоретический тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

19.09.2024 

15:00 
Защита творческого проекта 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

20.09.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

23.09.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

24.09.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

25.09.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

26.09.2024 

14:30-15:00 
Показ работ (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

27.09.2024 

15:00-15:30 
Прием заявлений на апелляцию 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

30.09.2024 

15:30 
Апелляция (в очном формате) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

 

График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по астрономии для 5-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

26.09.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

30.09.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

01.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

02.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

03.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

04.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

07.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

08.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 



График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по Основы безопасности и защиты Родины для 5-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

27.09.2024 

 
Теоретический тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

28.09.2024 

15:00 
Практический тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

30.09.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

01.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

02.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

03.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

04.10.2024 

14:30-15:00 
Показ работ (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

07.10.2024 

15:00-15:30 
Прием заявлений на апелляцию 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

08.10.2024 

15:30 
Апелляция (в очном формате) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по экономике для 5-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

30.09.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

02.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

03.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

04.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

07.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

08.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

09.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

10.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

 

 

 



График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по истории для 5-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

01.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

03.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

04.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

07.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

08.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

09.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

10.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

11.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по праву для 9-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

02.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

04.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

07.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

08.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

09.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

10.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

11.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

14.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

 

 

 

 

 



График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по физике для 7-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

03.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

07.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

08.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

09.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

10.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

11.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

14.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

15.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по литературе для 5-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

07.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

09.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

11.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

14.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

15.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

16.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

17.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

18.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

 

 

 

 

 



График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по английскому языку для 5-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

08.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

10.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

11.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

14.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

15.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

16.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

17.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

18.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по русскому языку для 4-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

09.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

11.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

14.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

16.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

18.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

21.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

22.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

23.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

 

 

 

 

 



График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по биологии для 5-6 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

10.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

14.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

15.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

17.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

21.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

22.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

23.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

24.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по биологии для 7-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

11.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

14.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

15.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

17.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

21.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

22.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

23.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

24.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

 

 

 

 

 



График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по химии для 7-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

14.10.2024 

 
Теоретический тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

15.10.2024 

15:00 
Практический тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

17.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

18.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

21.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

22.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

23.10.2024 

14:30-15:00 
Показ работ (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

24.10.2024 

15:00-15:30 
Прием заявлений на апелляцию 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

25.10.2024 

15:30 
Апелляция (в очном формате) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по технологии для 5-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

16.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

18.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

21.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

22.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

23.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

24.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

25.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

28.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

 

 

 



График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по математике для 4-6 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

17.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

21.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

22.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

23.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

24.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

25.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

28.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

29.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по математике для 7-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

18.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

21.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

22.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

23.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

24.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

25.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

28.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

29.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

 

 

 

 

 



График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по географии для 5-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

21.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

23.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

24.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

25.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

28.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

29.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

30.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

31.10.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

 

График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по экология для 9-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

22.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

24.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

25.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

28.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

29.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

30.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

31.10.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

01.11.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

 

 

 

 



График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по обществознанию для 6-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

23.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

25.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

28.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

29.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

30.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

31.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

01.11.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

05.11.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по информатике для 5-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

24.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

28.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

29.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

30.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

31.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

01.11.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

05.11.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

06.11.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

 

 

 

 

 



График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по обществознанию для 6-11 классов 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

23.10.2024 

 
Соревновательный тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

25.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

28.10.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

29.10.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

30.10.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

31.10.2024 

14:30-15:00 

Показ работ (очный формат) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

01.11.2024 

15:00-15:30 

Прием заявлений на апелляцию По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

05.11.2024 

15:30 

Апелляция (в очном формате) По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 

График мероприятий в рамках проведения  

школьного этапа ВсОШ по физической культуре для 5-11 классов 

 

 

Дата, время Наименование мероприятия Место / формат проведения 

28.10.2024 

 
Теоретический тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

29.10.2024 

15:00 
Практический тур 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

31.10.2024 

13:10 
Проверка олимпиадных работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

01.11.2024 

13:10 

Знакомство участников с первым 

рейтингом  

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

05.11.2024 

13:20-14:00 
Анализ заданий (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

06.11.2024 

14:00-14:30 
Прием заявлений на показ работ 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

07.11.2024 

14:30-15:00 
Показ работ (очный формат) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

08.11.2024 

15:00-15:30 
Прием заявлений на апелляцию 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

11.11.2024 

15:30 
Апелляция (в очном формате) 

По месту проведения олимпиады/ 

очный формат 

 


		2024-11-01T17:20:48+0400
	Титова Ирина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




